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Częstochowa, 2007-02-20

KOSO.0057-01-2/07


Pan

Marcin Maranda

Radny Miasta Częstochowy
Dot.
Interpelacji w sprawie wykorzystania pługów odśnieżnych zakupionych przez Urząd Miasta.

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 14.02.2007 r., udzielam odpowiedzi na złożone w niej pytania dotyczące wykorzystania pługów odśnieżnych:

1. W 2006 roku Urząd Miasta Częstochowy zakupił 6 pługów odśnieżnych.

2. Na podstawie mowy użyczenia pługi te zostały przekazane sześciu jednostkom OSP z terenu miasta Częstochowy.

Po jednym pługu zamontowano w samochodach pożarniczych użytkowanych przez następujące straże: OSP Błeszno, OSP Brzeziny Wielkie, OSP Dźbów, OSP Gnaszyn, OSP Kiedrzyn i OSP Wielki Bór.

3. Obsługa pługów i prowadzenie odśnieżania ulic należy do obowiązków kierowców - mechaników w OSP, którzy zatrudniani i opłacani są przez Urząd Miasta na podstawie zawieranych co rok umów – zleceń. Są to osoby posiadające stosowne badania lekarskie i psychologiczne uprawniające do kierowania samochodami uprzywilejowanymi.

4. Wykaz ulic, jakie mają odśnieżać dane jednostki OSP, wyszczególniony jest w Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Częstochowy Nr 3348/06 z dnia 30 października 2006 r.
5. Zlecenia wyjazdu do odśnieżania wydaje bezpośrednio kierowcom z OSP, Służba Dyżurna Miejsko - Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, na wniosek lub w porozumieniu z Miejskim Zarządem Dróg (koordynatorem Akcji Zima).

Służba Dyżurna MPCZK odnotowuje godzinę wyjazdu i powrotu danej jednostki OSP z odśnieżania oraz prowadzi ewidencję odśnieżonych ulic. Informacje te przekazuje na bieżąco do Miejskiego Zarządu Dróg.

Ponadto zgodnie z obowiązującymi procedurami w straży pożarnej kierowcy informują drogą radiową Stanowisko Kierowania PSP w Częstochowie o fakcie wyjazdu samochodu pożarniczego do odśnieżania oraz zgłaszają tą samą drogą powrót do jednostki.

6. Rozliczanie materiałów pędnych zużytych przez OSP podczas odśnieżania ulic nadzoruje i kontroluje Wydział Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Częstochowy.

Uprzejmie informuję także Pana Radnego, iż każdy wyjazd samochodu pożarniczego z jednostki OSP jest odnotowywany przez Stanowisko Kierowania PSP, zatem nie może być mowy o dowolności używania pługów przez strażaków ochotników. Odpowiedzialnym za dbanie o mienie i wszelki sprzęt przekazany przez Urząd Miasta do OSP jest kierowca – mechanik tej jednostki. Kontrolę przekazanego sprzętu do OSP prowadzi Wydział Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Częstochowy oraz – w zakresie gotowości operacyjnej - Komenda Miejska PSP w Częstochowie.

Jednocześnie na Pana prośbę przedstawiam statystyki dotyczące wykorzystania pługów odśnieżnych w sezonie zimowym 2006/2007:

1. Jednostki OSP wyjeżdżały do odśnieżania w dniach 24 – 30 stycznia 2007 r. 
- w pozostałe dni nie zanotowano na tyle dużych opadów, by wysłać je do odśnieżania.

2. Łącznie, do dnia dzisiejszego kierowcy z OSP przepracowali przy odśnieżaniu:116 godz. 25 min.

Ilość czasu rozbita na poszczególne dni wygląda następująco:

a) 24.01.2007 r. – 18 godz. 45 min.

b) 25.01.2007 r. – 5 godz.

c) 26.01.2007 r. – 3 godz.

d) 27.01.2007 r. – 29 godz. 25 min.

e) 28.01.2007 r. – 24 godz. 35 min.

f) 29.01.2007 r. – 29 godz. 25 min.

g) 30.01.2007 r. – 6 godz. 15 min.

3. Odśnieżanie było prowadzone na ulicach wyszczególnionych w Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Częstochowy Nr 3348/06 z dnia 30 października 2006 r.
W przypadku telefonicznych zgłoszeń mieszkańców miasta, jednostki doraźnie wysyłane były także do odśnieżania ulic spoza ww. wykazu. 

Odśnieżono m.in. ulice: Wrzosowa, Jagodowa, Poziomkowa, Wichrowa, Łańcucka, Gminna, Warchołowskiego, Kowalczyka, Legnicka, Sosnowiecka, Naftowa, Jesienna oraz wiele innych.

Pragnę nadmienić, iż jednostki OSP odśnieżają - i będą odśnieżać - ulice lokalne w dzielnicach peryferyjnych miasta, gdzie nigdy nie wyjeżdżały pługi odśnieżne firmy „Sita” pracujące w okresie zimy na drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Odśnieżanie tych ulic jest również bardzo ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta (dojazd karetek pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, policji, jak również dojazd mieszkańców do pracy). Koszty prowadzenia takiego odśnieżania są kilkukrotnie niższe od kosztów generowanych przez firmy profesjonalne. Są to bowiem tylko koszty godzinowe pracy kierowców (około 15 zł/godz.) oraz koszty zużytego paliwa. Strażacy z OSP wykonują te czynności poza godzinami własnej pracy, poświęcając swój czas na rzecz mieszkańców naszego miasta, aby mogli funkcjonować w całej aglomeracji miejskiej. Oddźwięk społeczny tego działania jest bardzo pozytywny, o czym świadczą wypowiedzi ludzi, gdzie w roku bieżącym odśnieżane były dzielnice peryferyjne miasta.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy
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